
Dod.č.3  ke Smlouvě o dílo – Rekonstrukce hemodialýzy v budově S  

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková organizace 
Se sídlem:  El.Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 
Zastoupen:                    Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, ředitelem   
IČ: 00534188  
DIČ: CZ00534188 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 938 
Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu:  174-63407764/0600 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina,  tel. 558415171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558415157, 604 227 087  

(dále jen „objednatel“) 

2. Obchodní firma    VOSTAV MORAVA a.s. 
se sídlem:                      Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava 
zastoupena:                   Ing. Břetislavem Čížkem, předsedou představenstva 
IČ:                                25836129 
DIČ:                              CZ25836129 
bankovní spojení:            1099910999/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
4234 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Břetislav Čížek, tel. 602 423 222, Ing. Petr Dvořák, tel. 602 523 955 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

                                                               II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo 
uvedené v čl.V. Smlouvy o dílo ze dne 15.10.2020. Původní částka bude navýšena o 
částku ve výši 817 323,08 Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 18.259.571,55 
Kč bez DPH. Jedná se o provedené více a méně práce,  které nešlo předpokládat při 
podpisu Smlouvy o dílo. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze 
č. 1 tohoto dodatku. (Změnové listy č.2 )  

 

Bez dopadu na termín  realizace . 

  

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 



Dod.č.3  ke Smlouvě o dílo – Rekonstrukce hemodialýzy v budově S 

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový list č. 2.   

 
 
Ve Frýdku-Místku, dne   V Ostravě,  dne  

   

za objednatele 
 
 
 

 

 

za zhotovitele 
 
 
 

 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

1 

 
 

ZMĚNOVÝ LIST Č.2 
 
 

 
 

Popis změny - Sestavy dialyzačních panelů a úpravy tras médií 
 

• Příčina změny: 
Na základě požadavku objednatele budou jednotlivé dialyzační panely umístěny do 
instalačních příček z Al nosníků, čímž bude zajištěn optimální přístup k vedení médií a 
instalací v prostoru těchto příček a jejich případnému servisu. 
Po výběru dodavatele technologie byly na jejich žádost upraveny trasy vedení permeátu a 
koncentrátu a to do dvou okruhů - délky potrubí byly upraveny dle skutečnosti. Dále byly 
naspecifikovány a doceněny chybějící tvarovky, spojky a koncovky.  

• Kdo změnu vyvolal: 
Změna byla vyvolána objednatelem stavby.  

• Technické řešení změny: 
Dělící příčky v dialyzačních sálech se skládají z kotevních profilů, které jsou pomocí 
chemických kotev přichyceny k betonovým základkům. Na tyto profily jsou nakotveny 
konstrukce jednotlivých panelů. Na ty se pak uchytí instalační žlaby a nosné konstrukce pro 
přichycení ZTI potrubí spolu s nachystanými koncovkami v požadovaných pozicích. 

 
 

Popis změny - Úpravy elektro rozvodů s vazbou na interiér, TiČR, termovize 
 

• Příčina změny: 
Po výběru dodavatele interiéru byly upravena odběrná místa a přívody na základě jimi 
specifikovaných požadavků. Po dohodě TDI, AD, dodavatele a objednatele stavby bylo 
upuštěno od kontroly TiČR a zpracování termovize elektrických rozvaděčů.  Do rozpočtu byly 
tyto položky zapracovány před vydáním rozhodnutí stavebního úřadu, který toto nepožaduje. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Změna byla vyvolána objednatelem stavby a dodavatelem stavby.  

 
 
 
 

  STAVBA:  Rekonstrukce hemodialýzy v budově S 

  OBJEDNATEL / IČ:  Nemocnice ve Frýdku - Místku, příspěvková organizace, IČ: 00534188 

  ZHOTOVITEL / IČ:  VOSTAV MORAVA a.s., IČ: 25836129 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

2 

 
Popis změny - Nátěry schodišťových zábradlí, potrubí a repase hydrantových skříní 
 

• Příčina změny: 
Objednatelem stavby byl vyhodnocen stav nátěrů zábradlí, vodovodních potrubí k hydrantům 
jako nevyhovující. Rovněž stav 3 ks hydrantových skříní vykazoval estetické a funkční 
nedostatky, proto bylo rozhodnuto o provedení repase. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Změna byla vyvolána objednatelem stavby.  

• Technické řešení změny: 
Stávající nátěry budou obroušeny a bude proveden nový nátěr těchto prvků. Hydrantové 
skříně budou repasovány a přetřeny. 

 
 

  Dopad na cenu: 
                                        + 817.323,08 Kč 

  Dopad na termín: 
                                        Bez dopadu na termín 

 
Výše uvedená smlouva, ve znění příslušných dodatků se v příslušných ustanoveních mění následovně: 
 

  Cena: 
             18.259.571,55 Kč 

  Termín: 
  Bez dopadu na termín 

  Jiná ujednání: 

 
 
Zhotovitel - datum, podpis: 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavebníka, datum, podpis: 
 
 
 
Projektant stavby - datum, podpis: 
 
 
 
Objednatel - datum, podpis: 
 


